
Zpráva představenstva o podnikatelské činnosti za rok 2020 
 

 
 

V roce 2020 jsme vyrobili a dodali o 1 kus jeřábové nástavby více než v roce 2019, 
celkem 14 kusů nových jeřábových nástaveb.  
 
V roce 2020 byl náš hlavní odběratel společnost Stavební stroje Ústí nad Labem 
a.s., kam bylo dodáno 9 kusů jeřábových nástaveb. 
 
Významnou zakázkou byla dodávka 3 kusů vyprošťovacího jeřábu AV 30.1 na 
podvozku Tatra pro ZÚ HZS Hlučín. Předpokládáme, že tyto dodávky jeřábové 
techniky do HZS ČR budou pokračovat i v dalších letech.  
 
Kromě výše uvedených speciálních jeřábových nástaveb byly vyrobeny pouze 2 kusy 
nástaveb řady AD, a to 1x AD 20.2 a 1x AD 30. 
 
V loňském roce jsme nedodali žádný autojeřáb do zahraničí. Poptávky ze zahraničí 
byly, ale k objednání autojeřábu nedošlo, zřejmě i z důvodů probíhající koronakrize. 
 

 
Pro rok 2021 máme podepsány smlouvy zatím na 3 kusy AD 10 k montáži na 
železniční vagón, předpokládáme, že budou pokračovat tyto dodávky v průběhu 
celého roku. Další podepsaná smlouva je na dodávku 1 kusu AD 20.2 na podvozku 
MB pro Revitrans. Pokračují práce na vyprošťovacím jeřábu pro Excalibur, zakázka 
bude v tomto roce ukončena a je zde předpoklad dalších stejných zakázek v příštím 
období. V době sepsání této zprávy připravujeme nabídku do výběrového řízení na 
autojeřáb AD 20.2 MB pro Diamo, st.p. V jednání jsou další zakázky, např. pro 
Slovenské elektrárne, HZS Středočeského kraje, ZÚ HZS Hlučín, pro Chorvatsko, 
Polsko atd. 
 
Samozřejmě probíhaly také opravy starších autojeřábů v rozsahu od malých oprav 
až po střední opravy. 
 
Vzhledem ke koronavirové krizi bohužel nepředpokládáme, že rok 2021 bude 
z hlediska naplnění zakázek na podobné úrovni jako rok 2020. 
 
 

 
 

 


